INDICAÇÃO Nº 1964/2015
Solicita implantação de 2 (duas) lombadas na Rua Vereador Rodolfo Artur Salvetti, com início na Avenida Brasil e término na Rua Colunas de São Roque, sendo uma próxima ao Escritório CPFL, na saída da Vila Natal e outra nas proximidades do Comércio de Sucata.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando viabilizar a implantação de 2 (duas) lombadas na Rua Vereador Rodolfo Artur Salvetti, com início na Avenida Brasil e término na Rua Colunas de São Roque, sendo uma próxima ao Escritório CPFL, na saída da Vila Natal, e outra nas proximidades do Comércio de Sucata.
JUSTIFICATIVA:

Esta solicitação se faz necessária para atender aos moradores locais e aos usuários da referida via, os quais solicitaram a este Vereador interceder junto ao Poder Executivo, providências para coibir a ação dos motoristas que por lá transitam em altas velocidades oferecendo riscos de acidentes aos transeuntes.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 05 de novembro de 2015.

FLÁVIO ANDRADE DE BRITO
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 05/11/2015 - 16:39:33 07773/2015
/mlsc
Leitura em Plenário

Na 39ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 16/11/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário